
Сравнительная таблица 
к проекту решения Думы города 

О внесении изменений в решение Думы города от 07.05.2015 
№ 695-V ДГ «О местных нормативах градостроительного 

проектирования на территории муниципального образования городской округ
город Сургут»

№/ п Текст действующего решения Предложение
Администрации города (проект решения)

1 Констатирующая часть Констатирующую часть изложить в следующей редакции:

В соответствии с частью 3 статьи 8, частями 6 и 
8 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании статьи 16 Федерального 
Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" (в редакции от 30.03.2015), 
Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Дума города решила:

В соответствии с частью 3 статьи 8 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 16 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Устава муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
Дума города решила:»

2 Часть 10 статья 5 Часть 10 статьи 5 дополнить пунктом следующего содержания:

Велосипедные дорожки следует 
предусматривать на территории микрорайонов, 
в парках, лесопарках, в пригородной и зелёной зоне, 
а также на жилых и магистральных улицах 
регулируемого движения при интенсивности 
движения более 50 велосипедов в 1 час.

Велосипедные дорожки на улицах следует 
предусматривать, как правило, для одностороннего 
движения велосипедистов.

10.1. Планирование велосипедных дорожек и велопарковок 
осуществляется в соответствии с региональными нормативами 
градостроительного проектирования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, утверждёнными Постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от
29.12.2014 № 534-п.


